
کد خبر: 534239
سه شنبه 22 اردیبهشت 1405 14:00

محدودیت سوخت و مواد اولیه، صادرات معادن زنجان را مختل کرد
رئیس کمیسیون معدن اتاق بازرگانی زنجان با اشاره به شرایط ویژه کشور و مشکلات پیشآمده برای واحدهای معدنی و صنایع معدنی استان، گفت:
بسیاری از فعالان این حوزه با وجود تلاش برای حفظ تولید و اشتغال، با محدودیتهایی نظیر اختلال در صادرات، کاهش نقدینگی و دشواری تأمین

<;br&#47;><br&#47>.سوخت و مواد اولیه مواجه شدهاند و انتظار میرود حمایتهای لازم برای عبور از این دوره انجام شود

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی معدن پیشرو؛ وحید آذرگشسب با اشاره به اینکه در هفتههای گذشته به دلیل شرایط خاص کشور و پیامدهای ناشی از
وضعیت اضطراری، فعالیت بسیاری از معادن و صنایع معدنی استان با مشکلات جدی مواجه شده است، اظهار کرد: اختلال در صادرات، کاهش فعالیت
واحدهای صنعتی مصرفکننده مواد معدنی، محدودیت در حملونقل و کاهش نقدینگی از جمله مسائلی است که خسارات قابل توجهی به فعالان این

حوزه وارد کرده است.

وی ادامه داد: بسیاری از واحدها با وجود تلاش برای حفظ تولید و اشتغال، در ایفای تعهدات مالی خود با مشکلات موقتی روبهرو شدهاند.

او با اشاره به نقش و جایگاه جامعه معدنی استان در دفاع از کشور، تصریح کرد: جامعه معدن و صنایع معدنی استان زنجان در مسیر دفاع از کشور نیز
چندین شهید تقدیم نظام مقدس جمهوری اسلامی کرده است و همواره در کنار کشور بوده و امروز نیز انتظار دارد در شرایط دشوار مورد حمایت جدی

مسئولان قرار گیرد.

آذرگشسب یکی از مهمترین مشکلات موجود را مشروط شدن تخصیص سوخت به پرداخت بدهیهای مربوط به حقوق دولتی دانست و گفت: این
اقدام اگرچه در ظاهر ابزاری برای وصول مطالبات دولت است، اما در عمل میتواند به توقف استخراج، تعطیلی معادن، بیکاری کارگران و کاهش توان

واحدها برای پرداخت همان بدهیها منجر شود.

وی افزود: سوخت برای معادن همانند خون در رگهای تولید است؛ بدون سوخت، ماشینآلات معدنی از کار میافتند و چرخه تولید متوقف میشود
بنابراین استفاده از سوخت به عنوان ابزار فشار برای وصول مطالبات، نهتنها راهکار مؤثری نیست بلکه نتیجه معکوس به همراه دارد.

رئیس کمیسیون معدن اتاق بازرگانی زنجان همچنین به مشکلات تأمین و حمل مواد ناریه و ناکافی بودن سهمیه سوخت اشاره کرد و گفت: این مسائل
روند استخراج و تولید در معادن را با دشواری جدی مواجه کرده است.

آذرگشسب گفت: تخصیص سوخت به معادن نباید به بدهیهای مالی مشروط شود، بدهیهای معادن و صنایع معدنی استمهال شود، سهمیه سوخت
معادن بر اساس مصرف واقعی و شرایط عملیاتی بازنگری شود و همچنین با توجه به خسارات ناشی از شرایط اخیر و اختلال در صادرات، بسته حمایتی

ویژهای برای معادن و صنایع معدنی استان در نظر گرفته شود.


